
Smluvní strany: Sportovní zařízení města Příbram 

   IČ: 71217975  DIČ: CZ71217975 

se sídlem Legionářů 378, 261 01 Příbram VII  

   zastoupené Mgr. Janem Slabou, ředitelem 

 

dále jako „objednatel“ 

 

a 

 

Jiří Pešice 

IČ: 48957119  DIČ: CZ7601201135 

   se sídlem Březnická 81, 261 01 Příbram IV 

 

   dále jako „dodavatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

PRANÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA 
 

 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1.1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné obchodní spolupráci, kdy dodavatel bude pro 

objednatele poskytovat služby spočívající v praní prádla. Za účelem specifikace podrobných 

podmínek vzájemné obchodní spolupráce uzavírají smluvní strany tuto smlouvu. 

 

1.2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy 

a je držitelem příslušného živnostenského oprávnění pro předmět podnikání praní textilu a 

oděvů. 

 

 

II. 

Služby 

 

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele služby praní prádla (zejména cích, 

prostěradel, povlaků na polštáře a ručníků froté), a to v rozsahu praní a mandlování prádla. 

 

2.2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit dodavateli sjednanou cenu. 

 

2.3. Dodavatel je povinen převzít (vyzvednout) u objednatele prádlo určené k praní a 

následnému mandlování, a to vždy 2 x týdně v den a čas určený objednatelem. Nebude-li ze 

strany objednatele určeno jinak, je dnem vyzvednutí prádla každé pondělí a čtvrtek mezi 08:00 

až 12:00 hodin. 

 

2.4. Vyprané a vymandlované prádlo je dodavatel povinen předat (vrátit) objednateli nejpozději 

do 72 hodin od převzetí (vyzvednutí) prádla (v provozní době objednatele). 



2.5. Místem převzetí (vyzvednutí a vrácení) prádla je středisko objednatele Zimní stadion - 

vrátnice (Legionářů 378, Příbram) a středisko objednatele Plavecký bazén – vrátnice sportovní 

haly (budova bez č.p./č.e. vedle zimního stadionu). 

 

2.6. Objednatel je povinen zajistit při vyzvednutí/vrácení prádla písemné potvrzení týkající se 

druhů a množství vyzvedávaného/vraceného prádla. Stejnopis protokolu potvrzeného oběma 

stranami dodavatel vždy na místě předá dodavateli. 

 

2.7. Objednatel na základě této smlouvy negarantuje dodavateli žádný minimální objem prádla, 

který by měl být objednateli každý týden předán za účelem poskytnutí služeb dle této smlouvy. 

 

 

III. 

Cenové a platební podmínky 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za praní a následné mandlování prádla činí: 

 

- cícha   13,14 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- prostěradlo  10,66 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- povlak na polštář  8,26 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- ručník froté  7,85 Kč / 1 kus (bez DPH) 

 

- dvojprostěradlo  14,05 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- osuška   11,49 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- předložka (podnožník) 9,83 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- deka   41,32 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- podsedák   19,39- Kč / 1 kus (bez DPH) 

- ubrus   10,66 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- utěrka   4,96 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- mop   15,62 Kč / 1 kus (bez DPH) 

- potah na matraci  95,04 Kč / 1 kus (bez DPH 

 

3.2. Objednatel uhradí cenu za řádně provedené služby dle této smlouvy na základě faktury 

vystavené dodavatelem. Cenu za služby fakturuje dodavatel objednateli 1 x měsíčně po 

skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly prováděny služby. Fakturačním podkladem a 

přílohou faktury jsou písemné protokoly o vrácení vypraného a vyčištěného zboží objednateli, 

potvrzené objednatelem. Smluvní strany si dohodly 30 denní splatnost fakturované částky, a to 

od data přijetí faktury objednatelem. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového 

dokladu. Součástí faktury musí být předávací protokoly vyzvednutého prádla (přikládá 

objednavatel). 

 

3.3. Cena dopravy je zahrnuta v ceně sjednané v čl. 3.1. této smlouvy. Nad rámec cen 

sjednaných v čl. 3.1. této smlouvy není dodavatel oprávněn objednateli čehokoli účtovat (bez 

písemného souhlasu objednatele). 

 

 

IV. 

Povinnosti dodavatele 

 



4.1. Dodavatel je povinen vykonávat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, a tedy zejména 

za využití odpovídajících technologických postupů a užití vhodných zařízení a čistících 

prostředků. 

 

4.2. Dodavatel odpovídá v plné rozsahu za prádlo, které převzal od objednatele za účelem 

poskytnutí služeb dle této smlouvy, a to po celou dobu, kdy se prádlo nachází v dispozici 

dodavatele. Vznik každé škody je dodavatel povinen objednateli písemně oznámit. 

 

4.3. V případě vzniku škody na prádle, za kterou dodavatel odpovídá, je dodavatel povinen 

nahradit objednateli takto vzniklou škodu, a to dodáním náhradního prádla stejné kvality. 

Nesplní-li dodavatel povinnost dodání náhradního prádla stejné kvality do 30 dnů ode dne 

vzniku škody, je objednatel oprávněn (avšak nikoli povinen) změnit způsob řešení škodní 

události a vyzvat dodavatele k náhradě škody v penězích, kdy výše takovéto náhrady odpovídá 

částce, kterou je nutno vynaložit na zakoupení nového srovnatelného prádla. V takovémto 

případě je dodavatel povinen zaplatit objednateli náhradu škody nejpozději do 15 dnů ode dne 

výzvy. 

 

 

V. 

Smluvní pokuty 

 

5.1. V případě prodlení dodavatele s vyzvednutím či vrácením prádla sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 1,- Kč za každý kus takto nevyzvednutého či nevráceného prádla, za 

každý i započatý den prodlení. 

 

5.2. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy by byl dodavatel k jejich úhradě ze 

strany objednatele vyzván. 

 

5.3. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

  

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to počínaje dnem 31.08.2020. 

 

6.2. Ukončení této smlouvy je možné dohodou smluvních stran či písemnou výpovědí s 3 

měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti. Smluvní strany se zavazují 

takovéto neplatné či neúčinné ujednání nahradit ujednáním novým, platným a účinným, které 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního. 

 



7.2. Práva a povinnosti tímto dodatkem neupravená se řídí obecně závaznou právní úpravou, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, smlouvu uzavřely 

svobodně a vážně a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Příbrami dne 24.08.2020    V Příbrami dne 24.08.2020 

 

 

 

 

 

 

.............................................................  ............................................................. 

Objednatel      Dodavatel 

Sportovní zařízení města Příbram   Jiří Pešice 

Mgr. Jan Slaba, ředitel 

 

 

 


